
議案第３０号      
令和２年度    

二戸市国民健康保険特別会計補正予算      
（ 第 １ 号 ）              



 



議案第３０号

　　　令和２年度二戸市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

　令和２年度二戸市の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　診療施設勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２８，７４３千円を追加し、

　歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２４０，５３９千円とする。

２　診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

　歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　令和２年３月１７日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

国保特会      
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

86,038

78,020

124,635

124,635

1,123

211,796

外来収入

他会計繰入金

診療収入

繰入金

1

3

2

1

17,597

17,597

11,146

11,146

0

28,743

103,635

95,617

135,781

135,781

1,123

240,539

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

（ 診 療 施 設 勘 定 ）

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

184,307

184,307

16,559

16,558

10,930

211,796

施設管理費

医業費

総務費

医業費

1

2

1

1

26,307

26,307

2,436

2,436

0

28,743

210,614

210,614

18,995

18,994

10,930

240,539

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

国保特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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令和２年度    

二戸市国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書      
（ 第 １ 号 ）               



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 診 療 施 設 勘 定 ）

1

2

3

4

5

診療収入

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

  歳 入 合 計   

款

１  総　括
　　(歳　入)

86,038

963

124,635

1

159

211,796

千円

補 正 前 の 額
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17,597

0

11,146

0

0

28,743

103,635

963

135,781

1

159

240,539

43.1

0.4

56.4

0.0

0.1

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

2

3

4

5

総務費

医業費

施設設備費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

184,307

16,559

1,211

9,019

700

211,796

26,307

2,436

0

0

0

28,743

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0 0

26,307

2,436

28,743

87.6

7.9

0.5

3.7

0.3

100.0

210,614

18,995

1,211

9,019

700

240,539

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

１款  診療収入

  ２項  外来収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 国民健康保 16,043 3,946 19,989  1 現年度分 3,946
険診療報酬
収入

2 社会保険診 8,011 1,248 9,259  1 現年度分 1,248
療報酬収入

3 後期高齢者 39,515 9,606 49,121  1 現年度分 9,606
医療保険収
入

4 一部負担金 13,309 2,797 16,106  1 現年度分 2,797

計 78,020 17,597 95,617

３款  繰入金

  １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 124,634 11,146 135,780  1 一般会計繰 11,146
入金 入金

計 124,635 11,146 135,781
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国保特会

説　 　　　        　　　　          明

千円

国民健康保険外来収入

社会保険外来収入

後期高齢者医療保険外来収入

外来一部負担金

説　 　　　        　　　　          明

千円

一般会計繰入金
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３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  施設管理費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 一般管理費 183,984 26,307 210,291 26,307
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節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 1 報酬 2,795 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　27,171

　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,389
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,389

 2 給料 8,468 　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,959
　　　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 240
　　　　初任給調整手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,978

 3 職員手当等 18,867 　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 570
　　　　特殊勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,489
　　　　管理職手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,598

 4 共済費 3,697 　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,644
　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,096
　　　　寒冷地手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　89

 7 報償費 △3,857 　　　　退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,195
　　　　管理職員特別勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　60
　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,823

 8 旅費 746 　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,677
　　　　公務災害補償基金負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　37
　　　　健康福利機構補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 109

 10 需用費 1,166 診療所一般管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △864
　 1　報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,795
　　　　会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,795

 12 委託料 △5,913 　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,079
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,079
　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 908

 13 使用料及び △401 　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　26
賃借料 　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 687

　　　　退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 195
 17 備品購入費 400 　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 874

　　　　社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 856
　　　　労災保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18

 18 負担金、補 339 　 7　報償費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,857
助及び交付 　　　　報償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,857
金 　 8　旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 746

　　　　費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　26
　　　　普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 720
　10　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,166
　　　　修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,166
　12　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △5,913
　　　　浄化槽維持管理委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　52
　　　　応援医師派遣委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △5,965
　13　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △401
　　　　自動車借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △401
　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 400
　　　　施設用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 400
　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 339
　　　　日本内科学会会費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　34
　　　　日本温泉気候物理医学会会費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　24
　　　　日本肺癌学会会費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　13
　　　　日本結核・非結核性抗酸菌症学会会費　　　　　　　　　　　　　　　　13
　　　　日本呼吸器学会会費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30
　　　　日本プライマリ・ケア連合学会会費　　　　　　　　　　　　　　　　　15
　　　　日本抗加齢医学会会費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10
　　　　会議出席負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 200
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１款  総務費

  １項  施設管理費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 184,307 26,307 210,614 26,307

２款  医業費

  １項  医業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 医療用器具 4,888 2,436 7,324 2,436

費

計 16,558 2,436 18,994 2,436
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国保特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 13 使用料及び 1,875 医療用機械器具管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,436

賃借料 　13　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,875
　　　　機械器具借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,875

 17 備品購入費 561 　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 561
　　　　医療用器具費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 561
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  （１）  総      括 （ 診 療 施 設 勘 定 ）

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

通勤手当 特殊勤務手当 宿日直手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

職員手当

の 内 訳 寒冷地手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

(2)

(1)

(1)

比    較 1,598 60 3,427 89 1,390

9,751

804

補 正 前 1,828 60 22,097 715

11,141

区    分
管理職手当 管理職員特別 期末勤勉手当

勤務手当(千円)

補 正 後 3,426 120 25,524

比    較 240 0 4,978 596 6,489

3,63114,712

0

3,202

3,631補 正 前 1,144 100 4,978 2,606 8,223

時間外勤務手当

区    分
扶養手当 住居手当 初任給調整手当

1,384 100 9,956補 正 後

16
114,866 19,209 134,075

18,867 30,130 3,679 33,809
2

66,925

補 正 前

比    較 2,795

1,276 58,457

補 正 後 4,071
18

給    料 職員手当

55,133

(千円)

8,468

144,996 22,888 167,884

-335-

一  般  職

区    分

給          与          費

職員数 合      計報     酬

74,000
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ア　会計年度任用職員以外の職員 （ 診 療 施 設 勘 定 ）

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

通勤手当 特殊勤務手当 宿日直手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

職員手当

の 内 訳 寒冷地手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

国保特会　

-1-

比    較 1,598 60 2,740 89 1,195

3,426 120 23,654 804

補 正 前 1,828 60 20,914 715 9,085

補 正 後 10,280

区    分
管理職手当 管理職員特別 期末勤勉手当

勤務手当(千円)

240 0 4,978 570 6,489 0

補 正 前 1,144 100 4,978 2,529 8,223 3,631

1,384 100 9,956 3,099 14,712 3,631

2,823 27,171

区    分
扶養手当 住居手当 初任給調整手当 時間外勤務手当

比    較 1 6,389 17,959 24,348

補 正 前 13 51,340 53,207 104,547 17,500 122,047

合      計

(千円)

補 正 後 14 57,729 71,166 128,895 20,323 149,218

区    分 職員数

補 正 後

比    較

給          与          費

報     酬 給    料 職員手当
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イ　会計年度任用職員 （ 診 療 施 設 勘 定 ）

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

宿日直手当 夜間勤務手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

職員手当

の 内 訳

この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである

職員数欄の（ ）内は短時間勤務職員であり、上段の人数に含まない

  （２）  給料及び職員手当の増減額の明細

（千円） （千円）

その他の増減分 人事異動等による増分

その他の増減分 人事異動等による増分

4

(2)

3

(1)

1

職員手当 18,867 18,867

861

給    料 8,468 8,468

補 正 前 

区    分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説              明 備　　　　考

19526

6661,183

103

687

1,870

77

区    分
通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当

(1)

12,028

比    較 2,795 2,079 908 5,782 856 6,638

16,101 2,565 18,666

補 正 前 1,276 7,117 1,926 10,319 1,709

(千円)

補 正 後 4,071 9,196 2,834

給          与          費

職員数 報     酬 給    料 職員手当 合      計区    分

補 正 後

比    較
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  （３）  給料及び職員手当の状況

      ア  職員１人当たり給与

国保特会

###

413,744

44.1063.09

284,000

医療職（2）

599,400

医療職（1）

245,700

346,436

２年１月１日

現       在

平均給与月額(円)

区              分 一  般  職

２年２月１日

現       在

平均給料月額(円) 331,000

平 均 年 齢 (歳) 45.09 63.00

330,133

404,229

全  職  種医療職（3）

346,307

330,133

303,357

39.10

303,357

62.11

331,000

1,217,470

349,659 1,215,390

44.0963.08

292,496 327,697

245,700599,400

平均給与月額(円)

39.09平 均 年 齢 (歳) 45.08

平均給料月額(円)
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